2018年 4月 1日

平成 30年度 成人片麻痺における環境適応講習会 in福岡のご案内

福岡環境適応講習会

事務局

拝啓 皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素から格別

のご高配を賜り、厚く感謝申し上げます。

 さて、今年度も「成人片麻痺における環境適応講習会 in福岡」を開催する運びとなりましたの

でご案内いたします。今回のテーマは『平面適応』です。片麻痺患者における床上基本動作の

問題、ポジショニング等について対応策をご提案いたします。

業務ご多忙中と存じますが、下記の申し込み要項をご確認の上、多くのご参加をいただけま

すようお願いいたします。

敬具

1. 日 程

 1日目：平成 30年 7 月 28日（土）9：00～18：00  （受付 8：30）

 2日目：平成 30年 7 月 29日（日）9：00～18：00

2. 開催場所

 たたらリハビリテーション病院

 〒813-0031 福岡県福岡市東区八田 1-4-66  ＴＥＬ：092-691-5508

  http://www.tatara-reha.jp/access/index.html

※昨年までと会場が異なりますのでご注意下さい。

3. 内 容

 環境適応Ａコース「平面適応」

4. 対 象

 理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 （2 日間参加可能な方）

5. 講 師

 柏木 正好（柏塾 作業療法士）

 新里 順治（大浜第二病院 作業療法士）  他数名

http://www.tatara-reha.jp/access/index.html

6. 受講費・懇親会費

 受 講 費：15,000円 当日受付でお支払頂きます。

 懇親会費： 5,000円 懇親会へ参加希望される方は受講費とあわせてお支払頂きます。

7. 申し込み方法

 右記 QR コードを読み取っていただくか、下記 URLにアクセスしていただきお申し込みください。

URL：https://goo.gl/forms/MpanLOUq6NoQ85bu2

8. 注意事項

・参加申込みを事務局で確認後、「受講確認メール」を送信元のアドレスに返信致します。

・返信が届くよう迷惑メール防止機能の解除を予めお願い致します。

・申し込み後一週間以内に「受講確認メール」が届かない場合は、事務局へメールにてお問

い合わせ下さい。

・講習会受講の際には動きやすい服装でお願い致します。また、上履きの持参をお願い致し

ます。

・宿泊の手配は各自でお願いいたします。

・たたらリハビリテーション病院および周辺の駐車場は限られていますので、できるだけ公共交

通機関のご利用をお願いします。

9. 問い合わせ先

  何かご不明な点がございましたら、下記のアドレスにメールでお問い合わせください。

fukuokakanteki@yahoo.co.jp

福岡環境適応講習会事務局 担当：花房

10. その他

  環境適応講習会のホームページにも詳しい案内を載せています。案内を確認したい方、環

境適応の内容について知りたい方は下記のＵＲＬにアクセスして下さい。

URL： http://www.kanteki.net/

https://goo.gl/forms/MpanLOUq6NoQ85bu2
mailto:fukuokakanteki@yahoo.co.jp
http://www.kanteki.net/